
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 55

14 Φεβρουαρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 724,12 τ.μ.
στη θέση «Καραουλάνη» του Δημοτικού δάσους 
Μουζακίου, περιφέρειας του Δήμου Μουζακίου, 
Νομού Καρδίτσας.  ....................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 15.215,45 τετρ. μέτρων, στη θέση «Στέρνα» της 
Τοπικής Κοινότητας Βελίνας Δημοτικής Ενότητας 
Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 18.285,79 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ρέχεζι» της 
Τοπικής Κοινότητας Βελίνας Δημοτικής Ενότητας 
Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 151/12699 (1)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 724,12 τ.μ. 

στη θέση «Καραουλάνη» του Δημοτικού δάσους Μου−
ζακίου, περιφέρειας του Δήμου Μουζακίου, Νομού 
Καρδίτσας. 

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ.8 του Ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15.
4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/

24−9−1980 διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27−12−20100) Οργανι−

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στε−
ρεάς Ελλάδας

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/19−
4−20110) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. «Μεταβίβαση δικαι−
ώματος υπογραφής κ.π.

7. Την υπ’ αριθμ. 50/3269/18−1−2012 Πρόταση του αρ−
μόδιου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 724,12 τ.μ. Η έκταση αυτή , που βρίσκεται στη 
θέση «Καραουλάνη» του Δημοτικού δάσους Μουζακίου, 
περιφέρειας του Δήμου Μουζακίου, Νομού Καρδίτσας, 
απεικονίζεται με στοιχεία 1 − 2 − 3 − 4 − 5 − … − 14 − 15 
− 16 − 16 − 1 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά:  Με δημοτικό δάσος Μουζακίου .
Δυτικά:  Με δημοτικό δάσος Μουζακίου.
Βόρεια:  Με δημοτικό δάσος Μουζακίου.
Νότια:  Με μη δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(πρίνου) που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καρδίτσα, 23 Ιανουαρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ 

481

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.02.23 09:20:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 483

   Αριθμ. 2397π.ε. (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

15.215,45 τετρ. μέτρων, στη θέση «Στέρνα» της Τοπι−
κής Κοινότητας Βελίνας Δημοτικής Ενότητας Σικυ−
ωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

ε) Της υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης 
εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερει−
ών και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρω−
μένες Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

3. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, 
σε συνδυασμό με την παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε 
άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει σήμερα.

4. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Διεύθυνση Προστασίας 
Δασών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Πε−
ριβάλλοντος, Ενέργειας & Κλιματικής Αλλαγής.

5. Την υπ’ αριθμ. 3893/18−8−2011 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 12−8−2011 Έκθεση Αυτοψίας 
− Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλικής Κουλού σύμφωνα με την οποία η αναφερόμε−
νη στο θέμα έκταση συνολικού εμβαδού 15.215,45 τετρ. 
μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 12−8−2011 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, 
αποτελούμενη από τρία (3) τμήματα επιφάνειας, το τμή−
μα 1 που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 1 εμβαδού 7.699,18 τετρ. μέτρων, το 
τμήμα 2 που περιγράφεται με τα στοιχεία 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 11, 10, 16 εμβαδού 3.780,52 τετρ. μέτρων 
και το τμήμα 3 που περιγράφεται με τα στοιχεία 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 25 
εμβαδού 3.735,75 τετρ. μέτρων, ενώ καλυπτόταν από 
αυτοφυές δάσος δρυός με μέση συγκόμωση διαχρο−
νικά να υπερβαίνει τα ογδόντα εκατοστά (0.80) και με 
υπόροφο από χαρακτηριστικά αείφυλλα πλατύφυλλα 
της περιοχής (σχίνο, πρίνο & ρείκι) με συγκόμωση με−

γαλύτερη από εξήντα εκατοστά (0.60), εκχερσώθηκε 
παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής 
Αρχής, μετά το έτος 1987, από τους κ.κ. Νικόλαο και 
Αθανάσιο Μαυρονάσιο του Σωτηρίου, κατοίκους Τ.Κ. 
Βελίνας Σικυωνίων και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση συνολι−
κού εμβαδού 15.215,45 τετρ. μέτρων, στη θέση «Στέρνα» 
της Τοπικής Κοινότητας Βελίνας Δημοτικής Ενότητας 
Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα 
με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται στο από 
12−8−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:2.000, αποτελούμενη από τρία (3) τμήματα επιφάνειας, 
το τμήμα 1 εμβαδού 7.699,18 τετρ. μέτρων, το τμήμα 2 
εμβαδού 3.780,52 τετρ. μέτρων και το τμήμα 3 εμβαδού 
3.735,75 τετρ. μέτρων, όπως αναλυτικά περιγράφονται 
ανωτέρω και εντοπίζονται σε Απόσπασμα των υπ’ αριθμ. 
376 203 & 376 206 Ορθοφωτοχαρτών του Υπ. Γεωργίας 
έτους 1996−97 με κλίμακα 1:5.000, οριοθετούνται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Τμήμα 1

Σημείο 1 :  Χ=376110,1994 Υ=4205910.710

» 2: Χ=376116.0962 Υ=4205952.0306

» 3: Χ=376114.4695 Υ=4205970.7317

» 4: Χ=376135.2983 Υ=4205982.4074

 

Σημείο 5: Χ=376153.3842 Υ=4205988.0720

» 6: Χ=376154.8292 Υ=4205997.9590

» 7: Χ=376168.3256 Υ=4206007.0638

» 8: Χ=376186.7487 Υ=4206006.8307

» 9: Χ=376194.3435 Υ=4206006.0297

» 10: Χ=376198.9611 Υ=4206011.4551

» 11 : Χ=376231.1575 Υ=4206002.4507

» 12: Χ=376218.6088 Υ=4205966.6953

» 13: Χ=376171.2862 Υ=4205929.2822

» 14: Χ=376164.4084 Υ=4205905.3808

» 15: Χ=376119.0721 Υ=4205905.3020

Τμήμα 2

Σημείο 16: Χ=376199.0560 Υ=4206024.7219

» 17: Χ=376185.5345 Υ=4206055.6108

» 18: Χ=376204.1088 Υ=4206053.6158

» 19: Χ=376230.4131 Υ=4206067.0738

» 20: Χ=376253.4564 Υ=4206070.0439

» 21 : Χ=376249.8976 Υ=4206047.4250

» 22: Χ=376259.1285 Υ=4206032.4794

» 23: Χ=376269.9520 Υ=4206020.9268

» 24: Χ=376259.6870 Υ=4205997.0205

» 11 : Χ=376231.1575 Υ=4206002.4507

» 10: Χ=376198.9611 Υ=4206011.4551

Τμήμα 3

Σημείο 25: Χ=376197.8433 Υ=4206109.2963

» 26: Χ=376218.6032 Υ=4206119.6547

» 27: Χ=376218.4873 Υ=4206135.3877



484 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

» 28: Χ=376210.4725 Υ=4206156.8180

» 29: Χ=376216.3964 Υ=4206156.0336

» 30: Χ=376223.2648 Υ=4206157.4799

» 31 : Χ=376236.6861 Υ=4206162.5898

» 32: Χ=376245.6571 Υ=4206178.4183

» 33: Χ=376286.1438 Υ=4206196.3870

» 34: Χ=376291.9771 Υ=4206172.8055

» 35: Χ=376287.4223 Υ=4206155.6668

» 36: Χ=376257.1752 Υ=4206155.6668

 

Σημείο 37: Χ=376251.7891 Υ=4206112.7835

» 38: Χ=376245.1534 Υ=4206096.8842

» 39: Χ=376227.4922 Υ=4206100.6483

» 40: Χ=376219.9427 Υ=4206107.4456

και συνορεύουν: 
Τμήμα 1
ΒΟΡΕΙΑ:  Με εκχερσωμένο δάσος (τμήμα 2) 
ΝΟΤΙΑ:  Με δάσος 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση 
ΔΥΤΙΚΑ:  Με δάσος 
Τμήμα 2
ΒΟΡΕΙΑ:  Με μη δασική έκταση

ΝΟΤΙΑ:  Με μη δασική έκταση και με εκχερσω−
μένο δάσος (τμήμα 1) 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Με μη δασική έκταση 
ΔΥΤΙΚΑ:  Με δάσος 
Τμήμα 3
ΒΟΡΕΙΑ:  Με μη δασική έκταση 
ΝΟΤΙΑ:  Με μη δασική έκταση 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Με μη δασική έκταση 
ΔΥΤΙΚΑ:  Με δάσος
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δα−
σικής βλάστησης που καταστράφηκε από την εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Πάτρα, 11 Ιανουαρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 485



486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2372 π.ε. (3)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

18.285,79 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ρέχεζι» της Τοπι−
κής Κοινότητας Βελίνας Δημοτικής Ενότητας Σικυ−
ωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

ε) Της υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης 
εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερει−
ών και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρω−
μένες Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, 
σε συνδυασμό με την παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε 
άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει σήμερα.

4. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Διεύθυνση Προστασίας 
Δασών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Πε−
ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

5. Την υπ’ αριθμ. 3898/22−8−2011 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 12−8−2011 Έκθεση Αυτοψίας 
− Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλικής Κουλού σύμφωνα με την οποία η αναφερόμε−
νη στο θέμα έκταση συνολικού εμβαδού 18.285,79 τετρ. 
μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 12−8−2011 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, 
αποτελούμενη από τρία (3) τμήματα επιφάνειας, το 
τμήμα Ε1 που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 1 εμβαδού 8.938,21 τετρ. μέτρων, το τμήμα Ε2 
που περιγράφεται με τα στοιχεία 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 10 εμβαδού 9.213,57 τετρ. μέτρων και το τμήμα 
Ε3 (δρόμος) που περιγράφεται με τα στοιχεία 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
19 εμβαδού 134,01 τετρ. μέτρων, ενώ καλυπτόταν από 
αυτοφυές δάσος δρυός με μέση συγκόμωση να υπερ−
βαίνει τα ογδόντα εκατοστά (0.80) και με υπόροφο από 
χαρακτηριστικά αείφυλλα πλατύφυλλα της περιοχής 

(σχίνο, πρίνο και κουμαριά) με συγκόμωση μεγαλύτερη 
από πενήντα εκατοστά (0.50), εκχερσώθηκε παράνομα 
και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής, (το 
τμήμα Ε2 από το έτος 1987, ενώ τα τμήματα Ε1 και Ε3 
μετά το έτος 1996), από τον Νικόλαο Μαυρονάσιο του 
Σωτηρίου, κάτοικο Τ.Κ. Βελίνας Σικυωνίων και συνεπώς 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση συνολι−
κού εμβαδού 18.285,79 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ρέχεζι» 
της Τοπικής Κοινότητας Βελίνας Δημοτικής Ενότητας 
Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα 
με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται στο από 
12−8−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:2.000, αποτελούμενη από τρία (3) τμήματα επιφάνειας, 
το τμήμα Ε1 εμβαδού 8.938,21 τετρ. μέτρων, το τμήμα Ε2 
εμβαδού 9.213,57 τετρ. μέτρων και το τμήμα Ε3 εμβαδού 
134,01 τετρ. μέτρων, όπως αναλυτικά περιγράφονται 
ανωτέρω και εντοπίζονται σε Απόσπασμα των υπ’ αριθμ. 
372 203 & 376 203 Ορθοφωτοχαρτών του Υπ. Γεωργίας 
έτους 1996−97 με κλίμακα 1:5.000, οριοθετούνται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Τμήμα Ε1 

Σημείο 1: Χ=375860.2347 Υ=4205281.5320

» 2: Χ=375901.2669  Υ=4205284.8261

» 3: Χ=375947.3372  Υ=4205306.7412

» 4: Χ=375939.1460 Υ=4205324.0402

Σημείο 5: Χ=375921.9448 Υ=4205365.7406

» 6: Χ=375918.2589 Υ=4205389.0095

» 7: Χ=375851.1964 Υ=4205383.5742

» 8: Χ=375831.0865 Υ=4205379.2337

» 9: Χ=375846.4447 Υ=4205304.9771

Τμήμα Ε2

Σημείο 10: Χ=376035.8817 Υ=4205078.7677

» 11: Χ=376003.7635 Υ=4205098.6315

» 12: Χ=376003.7635 Υ=4205118.4448

» 13: Χ=375980:5779 Υ=4205150.5260

» 14: Χ=375949.4393 Υ=4205193.6115

» 15: Χ=375992.1473 Υ=4205194.7280

» 16: Χ=376040.7942 Υ=4205204.2610

» 17: Χ=376056.8420 Υ=4205177.6521

» 18: Χ=376087.0139 Υ=4205113.5047

Τμήμα Ε3

Σημείο 19: Χ=375948.0000 Υ=4205213.0000

» 20: Χ=375947.3354 Υ=4205216.6217

» 21: Χ=375946.1970 Υ=4205223.9308

» 22: Χ=375944.6850 Υ=4205229.0919

» 23: Χ=375940.0772 Υ=4205233.6972

» 24: Χ=375932.6843 Υ=4205241.0861

» 25: Χ=375929.4516 Υ=4205247.4170



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 487

» 26: Χ=375928.9210 Υ=4205249.8372

» 27: Χ=375927.7493 Υ=4205251.0165 

» 28: Χ=375930.0000 Υ=4205253.0000

» 29: Χ=375931.0000 Υ=4205252.0000

» 30: Χ=375932.0000 Υ=4205249.0000

» 31: Χ=375935.0000 Υ=4205243.0000

» 32: Χ=375942.0000 Υ=4205236.0000

» 33: Χ=375947.0000 Υ=4205231.0000

» 34: Χ=375949.0000 Υ=4205225.0000

» 35: Χ=375950.0000 Υ=4205218.0000

» 36: Χ=375951.0000 Υ=4205213.0000
και συνορεύουν:
Τμήμα Ε1
ΒΟΡΕΙΑ:  Με δάσος
ΝΟΤΙΑ:  Με μη δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Με δάσος και με μη δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ:  Με δάσος και με μη δασική έκταση
Τμήμα Ε2
ΒΟΡΕΙΑ:  Με μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ:  Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Με δάσος

ΔΥΤΙΚΑ:  Με δάσος και με μη δασική έκταση
Τμήμα Ε3
ΒΟΡΕΙΑ:  Με μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ:  Με μη δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Με δάσος
ΔΥΤΙΚΑ:  Με δάσος
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης α.α. Δασολό−
γος Γεώργιος Μπλάνος, με σκοπό την επανεγκατάσταση 
με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε από την εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 11 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



488 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000551402120008*


